

08.01.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES)

- ***PYD/YPG ABD'den açıklama bekliyor...*** PYD/YPG, bölgeden Amerikan askerlerinin çekilmesiyle ilgili Washington'dan gelen çelişkili açıklamalar karşısında şaşkın. PYD kontrolündeki yönetimden bir yetkili, "Türkiye Kürtler için IŞİD'den daha tehlikeli" diye konuştu.
- ***Rakka'da IŞİD saldırısı...*** IŞİD, intihar eylemcilerinden birinin Suriye'de ABD liderliğindeki YPG güçlerin kontrolündeki Rakka kentinde bir binada kendini havaya uçurduğunu açıkladı. Terör örgütü saldırının sorumluluğunu kendisine ait Amaq haber ajansı aracılığıyla üstlendi. Açıklamada iş bulma kurumunu hedef alan saldırıda 17 kişinin öldüğü ya da yaralandığı bildirildi.
- ***Ne Türkiye ne de Rusya, İran'ın Suriye'deki rolünü kısıtlayabilir...*** Amerika Birleşik Devletleri'nin Suriye'den çekilme kararı için konuşan İran Cumhurbaşkanı yardımcısı Cihangiri, "Suriye devleti, IŞİD ile savaşması için hiçbir zaman Amerikalıları davet etmedi, dolayısıyla onların Suriye topraklarında bulunması zaten uluslararası hukuka aykırıydı" ifadelerini kullandı. Konuşmasının devamında Cihangiri, "ABD'nin, Suriye hükümeti ile destekçilerinin krizi aştığını gördüğünde, ve Suriye'de bulunmanın kendilerine hiçbir fayda sağlamayacağını anladıklarında böyle bir karar aldığını düşünüyorum" yorumunda bulundu. Rusya ve Türkiye, İran'ın Suriye'deki rolünü azaltmaya çalışıyor mu sorusuna ise, İshak Cihangiri, "Hayır, başka ülkelerin İran'ın Suriye'deki varlığını kısıtlayabileceğini düşünmüyorum. Suriye hükümetinin ihtiyacı olduğu sürece, İran Suriye'de bulunmaya devam edecek" diye konuştu.

ABD'NİN SURİYE'DEN ÇEKİLMESİ

- ***Pompeo: 'Erdoğan Trump'a teminat verdi'...*** ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Başkan Donald Trump'a Amerikan askerlerinin çekilmesinden sonra Türkiye olarak Suriye'deki Kürt güçlerin korunmasını sağlayacaklarını söylediğini belirtti. Yakında Ortadoğu turuna çıkmaya hazırlanan Pompeo, Amerikan CNBC kanalına verdiği mülakatta, Amerikan askerlerinin Suriye'den çekilme planının IŞİD terör örgütünün ortadan kaldırılması ya da İran'ın bölgeye nüfuz etmesine son verme misyonunu değiştirmeyeceğini vurguladı. Pompeo, Suriye'den çekilmenin "taktik değişiklik" olduğunu, bunun Amerika'nın "IŞİD'in ya da halifeliğin küresel alanda yenilgiye uğratılmasına" yönelik kararlılığını değiştirmediğini kaydetti. Pompeo, "İran'a karşı oluşturduğumuz stratejimizde de hiçbir değişiklik yok" mesajını verdi. Pompeo, Amerika'nın IŞİD'e karşı sahada destek verdiği Kürt güçleri hedef almayacağı konusunda Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a güvenip-güvenmediklerinin sorulması üzerine, "Erdoğan Başkan Trump'a, Türkler'in bizim ayrılmamızdan sonra IŞİD'le mücadeleyi devam ettireceği ve IŞİD'e karşı kampanyada bize yardım eden, birlikte savaştığımız dostların korunacağı yönünde teminat verdi" diye konuştu.

- **Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, New York Times için makale kaleme aldı...** Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Türkiye'nin Suriye'de barışı sağlamak için planı var. Trump, Suriye'den çekilmek için doğru karar verdi. Türkiye, Suriye'de terör gruplarını yok etmekte kararlı. Türkiye güvenliği için atması gereken adımları atacak." dedi. Erdoğan'ın makalesinden dikkat çeken bölümleri şöyle: ...Atılması gereken ilk adım, Suriye toplumunun tüm kesimlerinden savaşçıları kapsayan bir istikrar gücü kurulmasıdır. Ancak tüm kesimleri bir araya getiren bir yapı, Suriye vatandaşlarının tamamına hizmet ederek, ülkenin muhtelif kısımlarına düzen ve asayiş getirebilecektir... Bir başka önceliğimiz ise tüm kesimlerin yeterli siyasi temsilinin sağlanmasıdır. Türkiye'nin gözetiminde, şu anda YPG veya DEAŞ terör örgütlerinin kontrolünde olan Suriye toprakları, halk tarafından seçimle belirlenen yerel meclisler tarafından idare edilecektir. Terör örgütleriyle bağlantısı olmayan herkes, yerel yönetimlerde kendi toplumlarını temsil etme hakkına sahip olacaktır.... ABD'nin Suriye'den çekilmesi sonrasında derinlemesine bir tahkikat yaparak çocuk savaşçıları yeniden aileleriyle buluşturacak, terör örgütleriyle bağlantısı olmayan tüm savaşçıları yeni kurulacak istikrar gücüne dahil edeceğiz.
- **Trump'tan yeni çekilme açıklaması...** ABD Başkanı Donald Trump, Amerikan birliklerinin Suriye'den çekilmesi kararına gelen tepkilere atıfta bulunarak DEAŞ'la savaşıma devam ederken bir yandan da çekilmeye devam edeceklerini belirtti. Trump, Twitter'dan New York Times gazetesinde yayımlanan ve Suriye'den çekilme planında çelişkiler olduğu iddia edilen bir makaleye tepki göstererek Suriye'den çekilme kararına ilişkin açıklamalarda bulundu. ABD Başkanı Trump, "Başarısız New York Times, Suriye ile ilgili niyetlerim hakkında bilerek yanlış bir makale yazdı. (Çekilme süreci) daha önce açıkladığımdan farklı değil. DEAŞ ile savaşıma devam ederken uygun bir hızla çekilmeye, ihtiyatlı şekilde gerekeni yapmaya devam edeceğiz." ifadelerini kullandı.
- **Beyaz Saray: Trump Suriye'den Amerikan askerlerinin güvenli bir biçimde çıkmasını istiyor...** Beyaz Saray, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı Donald Trump'ın Suriye'den Amerikan askerlerinin "güvenli bir biçimde" çıkmasını istediğini bildirdi. ABD'den gelen açıklamada Amerikan askerlerinin Suriye'yi terk etmesi konusunda Trump'ın fikir değiştirmedeği belirtildi. Beyaz Saray sözcüsü Mercedes Schlapp, "Başkan bu konudaki duruşunu değiştirmede, onun da vurguladığı gibi ilk amacı askerlerimizin ve müttefiklerimizin güvenliğini garanti altına almak." dedi.
- **ABD heyeti Suriye için Türkiye'de...** ABD Başkanı Donald Trump'ın Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton, İsrail temaslarının ardından beraberindeki heyetle dün akşam saatlerinde Türkiye'ye geldi. Türk yetkililerle yapılacak görüşmelerde Menbiç ve Suriye başta olmak üzere S400, Patriot konularının da görüşülmesi bekleniyor.
- **Mücadelemiz Kürtlerle değil PKK/YPG ve IŞİD'le...** Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, ABD'nin Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton'un Amerikan askerlerinin Suriye'den çekilmesinin 'Kürtlerin güvenliğinin sağlanmasına bağlı' olduğu açıklamasına yanıt verdi. Akar, "Mücadelemiz Kürt kardeşlerimizle değil" dedi. Trump'ın Ulusal Güvenlik Danışmanı Bolton, "Kürtlerin korunmasına ilişkin anlaşma sağlanmadan Suriye'den çekilmeyeceğiz" demişti. Akar, açıklamasında "TSK'nın mücadelesi yüzyıllardır aynı coğrafyayı, aynı ekmegi paylaştığımız Kürt kardeşlerimizle değildir. Mücadelemiz Kürt, Arap, Türkmen kardeşlerimiz ile tüm etnik ve dini topluluklar için tehdit teşkil eden PKK/YPG ve DEAŞ'lı teröristlerdir" ifadelerini kullandı.

ORTADOĞU-AFRİKA

- **ABD, Kerkük'teki K1 üssünü istedi iddiası...** ABD askerlerinin 16 Ekim 2017'de Irak ordusunun kontrolüne geçen Kerkük'teki K1 askeri üssünün kendilerine verilmesi istedikleri iddia edildi. Peşmerge Güçleri Pırde Cephesi Komutanı Nuri Heme Ali, ABD askerlerinin Kerkük'teki Keywan 1 askeri üssünün kendilerine verilmesini talep ettiklerini öne sürdü. Erbil merkezli Rudaw'a konuşan Nuri Heme Ali, "Amerikan askerleri Keywan 1 Askeri Üssüne giderek bu üssün kendilerine verilmesini istedi" dedi. Üsse yerleşmek isteyen askerlerin Suriye'den çekilen askerlerle Anbar'da bulunan birliklerden oluştuğunu dile getiren Heme Ali, "Karargah Amerikan askerlerinin yerleşmesi Peşmerge ve Irak ordusu arasındaki ilişkileri de olumlu yönde etkiler" diye konuştu. Heme Ali ayrıca, "Kerkük'teki durumu normalleştirmek ve bölgeye yerleşen farklı güçlerin çekilmesini sağlamak için koalisyon güçleri ile ortak çalışma içerisindeyiz" açıklamasında bulundu. Kerkük kent merkezine 15 kilometre uzaklıktaki K1 Askeri Üssü, IŞİD saldırılarının başlangıcında Irak ordusu tarafından terkedilmiş ve üsse Peşmerge yerleşmişti. Stratejik üs rak Kürt Bölgesel Yönetimi'nin (IKBY) düzenlediği bağımsızlık referandumunun ardında 16 Ekim 2017'deki Irak ordusunun kontrolüne geçmişti.
- **Mısır'da Ortadoğu'nun en büyük cami ve kilisesi (El-Fettah el-Alim ve Mesih'in Doğuşu) açıldı. Trump Sisi'ye övgüler düzdü...** Mısır Cumhurbaşkanı Abdülfettah el Sisi, başkent Kahire'nin 40 kilometre doğusunda yer alan 'İdari Başkent'te dünyanın ikinci, Ortadoğu'nun da en büyük camisi ile kilisesinin resmi açılışını yaptı. Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas'ın da katıldığı törenin ardından camide yatsı ezanı okundu ve namaz kılındı. Katedralde Cumhurbaşkanı Abdülfettah el Sisi ve El-Ezher Şeyhi Ahmed et-Tayyib birer konuşma yaptı. Açılış konuşmasında "Bu tarihimizde önemli bir an," diyen Sisi, Mısırlı Hristiyanlara ve Müslümanlara atıfta bulunarak, "Biz biriz ve bir olarak kalacağız" ifadelerini kullandı. Kıpti kilisesinin başkanı Papa Tawadros II ise, "Bugün, bu vaadi yerine getirdiğinizi görüyoruz ve burada bu büyük vesileyle büyük bir açılışa tanıklık ediyoruz" dedi. ABD Başkanı Donald Trump da, Twitter hesabından yaptığı açıklamada "Mısır'daki dostlarımızın Ortadoğu'daki en büyük katedrali açtığını görmek heyecan verici. Cumhurbaşkanı Sisi, ülkesini daha kapsayıcı bir geleceğe taşıyor" ifadelerini paylaştı.
- **Gabon'da darbe girişimi kanlı sonlandı...** Orta Afrika ülkesi Gabon'da sabah saatlerinde bir grup asker tarafından yapılan darbe girişiminin engellendiği, aralarında grubun liderinin de bulunduğu yedi kişinin gözaltına alındığı ve iki kişinin de öldürüldüğü bildirildi. Gabon Cumhurbaşkanlığı tarafından yapılan açıklamada "durumun kontrol altında olduğu" belirtilirken, darbe girişiminde bulunan askerlerin liderinin de bulunduğu yedi kişilik ekibin gözaltına alındığı ve ekipten iki kişinin öldürüldüğü ifade edildi. Açıklamada aynı zamanda grubun sabah saatlerinde açıklama yaptığı ve o zamandan bu yana darbe girişimi yapanlar tarafından rehin tutulan devlet radyosundaki gazeteci ve teknisyenlerin de kurtarıldığı belirtildi.
- **İsrail'den Gazze'ye hava saldırısı...** İsrail ordusu, Gazze'den Aşkelon kentine atılan roketi gerekçe göstererek Hamas hedeflerini vurduğunu açıkladı.
- **Netanyahu Gaze şeridine fon akışını durdurma talimatı verdi...** İsrail basınında yer alan haberlere göre, İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, Katar'ın Gazze Şeridi'nde çalışanların maaşlarının ödenmesi için gönderdiği fonların transferinin durdurulması talimatı verdi.
- **Suudi Arabistan'dan Yemen sınırına takviye güç...** Suudi Arabistan Ulusal Muhafız Bakanlığı, ülkesinin Yemen sınırına takviye güç gönderdiğini açıkladı. Ulusal Muhafız

Bakanlığının Twitter hesabından yapılan açıklamada, ülkenin güney sınırını savunan güçlere katılmak üzere takviye birliklerin yola çıktığı belirtildi. Açıklamada ayrıca tankları taşıyan araçların bulunduğu fotoğraflar paylaşıldı. Yemen'deki savaş nedeniyle Suudi Arabistan-Yemen sınırında neredeyse her gün çatışmalar yaşanıyor.

- *Sudan'daki gösterilerde 816 kişi gözaltına alındı...* Sudan İçişleri Bakanı Ahmed Bilal Osman, parlamento önünde yaptığı açıklamada, başkent Hartum ve çeşitli eyaletlerdeki hayat pahalılığının protesto edildiği rejim karşıtı gösterilerde 3 haftada 381 eylemde 19 Aralık'tan bu yana 816 kişinin gözaltına alındığını söyledi.

- *Iraklı politik ve dini liderlerinin gizlice İsrail'i ziyaret ettiği iddia edildi...* İsrail merkezli haber servisi Hadashot News, İsrail'i son aylarda 3 Irak heyetinin ziyaret ettiğini aktardı. Toplamda İsrail'i ziyaret eden 15 kişinin, ülkelerinde büyük etkiye sahip olduğu belirtildi. Misafirler arasında Şii ve Sünni dini liderlerin ve Irak Kürt Bölgesel Yönetimi temsilcilerinin de bulunduğu ifade edildi. Irak temsilcilerinin İsrail yetkilileriyle görüştüğü ve ülkeyi gezdiği bildirilirken onlar için Holokost kurbanları için merkez anıt olan Yad Vaşem müzesi gezisi ile üniversite hocaları, bilim insanları ve Irak'tan göç eden bazı aktivistlerle görüşmelerin de organize edildiği kaydedildi. Bu ziyaretlerin gizli tutulduğu vurgulandı.

AB – AVRUPA

- *İngiliz Dışişleri yan kuruluşunun strateji belgesi: Çin ve Rusya'ya karşı eğlence sektörünü harekete geçirin, kültürel ajanları seferber edin...* Uluslararası hacker grubu Anonymous'un indirdiği 'Integrity Initiative' belgelerinde, İngiltere Dışişleri Bakanlığı tarafından finanse edilen kuruluş, Hollywood ve diğer Batılı film sektörlerinin Rusya ve Çin karşıtı propaganda yapmasına, Oscar, Bafta gibi ödülleri manipüle etmesine yönelik strateji çiziyor. Rusya'ya karşı Soğuk Savaş faaliyetleri amacıyla kurulduğu ve İngiltere Dışişleri Bakanlığı tarafından finanse edildiği ortaya çıkarılan Integrity Initiative (Bütünlük Girişimi) isimli kuruluşun psikolojik savaş yöntemlerine dair belgeler de yayımlandı. İngiltere merkezli kuruluşun Hollywood ve diğer Batılı sinema sektörlerinin Rusya ve Çin karşıtı propaganda yapmasına, Oscar, Bafta gibi ödülleri manipüle etmesine yönelik belgesinde şöyle deniliyor: "Dünya çapında eğilimlerin giderek otoriterleşmesi ve liberallikten uzaklaşmasıyla mücadele için Batılı eğlence sektörüne yeniden odaklanmalı, yeniden canlılık kazandırmalıyız. Peki ama bu propaganda olmadan yapılabilir mi?". Amerikan medya varlıklarının Çin'in eline geçmesinden duyulan endişeyle konuya giren belge, son 10 yılda Çinli yatırımcıların kelepir fiyata satın aldıkları eğlence devlerine dikkat çekiyor: ABD'nin ikinci büyük sinema zinciri AMC Theaters, Amerikan film stüdyosu Legendary Entertainment, pek çok önemli ödül törenini organize eden Dick Clark Productions.

- *İtalya'dan Sarı yeleklilere yönelik destek içeren Fransa'yı kızdıracak açıklamalar...* İtalya'da, hükümet ortağı iki siyasi partinin lideri, Fransa'da haftalardır eylem yapan "Sarı Yelekliler" hareketine destek verdi. Hükümet ortaklarından, sistem karşıtı 5 Yıldız Hareketinin (M5S) lideri ve Başbakan Yardımcısı Luigi Di Maio ile aşırı sağ görüşlü Lig Partisinin lideri ve İçişleri Bakanı Matteo Salvini, Sarı Yeleklilere destek veren açıklamalarda bulundu. Di Maio, M5S'nin internet sitesindeki yazısında, Sarı Yeleklilere hitaben "Sizinki, bizim 5 Yıldız Hareketini ve 4 Ekim 2009'dan itibaren milyonlarca İtalyanı canlandıran aynı ruh. Yeni bir Avrupa doğuyor. Sarı Yeleklilerin, hareketlerin, direkt demokrasinin Avrupası." ifadelerini kullandı.

- **AB: Türkiye'deki 1,5 milyon mülteciye yardım ettik...** AB Komisyonu yetkilisi Hristos Stilianidis, mülteci mutabakatı çerçevesinde Türkiye ile işbirliğini överek AB'nin şimdiye kadar 1,5 milyon mülteciye para yardımı yaptığını açıkladı. Stilianidis Türkiye ziyareti sırasında yaptığı açıklamada, "Türkiye'deki 1,5 milyon mülteci artık temel ihtiyaçlarını karşılama ve onurlu bir yaşam sürme imkanına sahip. Türkiye ile işbirliği içinde yardıma en acil ihtiyaç duyanların hayatlarına gerçek bir değişim getiriyoruz. Şimdiye kadar başardıklarımızdan büyük gurur duyuyorum. Türkiye ile birlikte bu desteği sürdüreceğiz, desteğimizi kalıcı kılmaya odaklanacağız" ifadelerini kullandı.
- **İngiltere Brexit Anlaşmasını 15 Ocak'ta oylayacak...** İngiltere Başbakanı Theresa May'in Avrupa Birliği ile vardığı Brexit anlaşmasının 15 Ocak Salı günü parlamentoda oylanacağı bildirildi.
- **Türkiye'de tutuklu Alman vatandaşı Almanya'ya döndü...** İskenderun'da tutuklanan Kürt kökenli Alman vatandaşı Dennis E., Almanya'ya geri döndü. Dennis E. hakkında sosyal medyada "terör örgütü propagandası" yapmak suçlamasıyla açılan davanın bir sonraki duruşması 12 Şubat'ta.
- **Müslüman Kardeşler üyelerinin DİTİB konferansına katıldığı iddiası...** Müslüman Kardeşler örgütünün ileri gelenlerinin Köln'de DİTİB tarafından düzenlenen bir konferansa katıldığı bildirildi. DİTİB'in Köln'deki Merkez Camii'nde Diyanet ile birlikte düzenlediği "Avrupalı Müslümanların İkinci Buluşması"nın üç gün sürdüğü ve Avrupa'da yaşayan Müslümanların geleceğinin ele alındığı belirtildi. Kölner Stadt Anzeiger gazetesinin haberine göre Müslüman Kardeşler üyesi iki radikal İslamcının konferansta görüldü. DİTİB'e göre konferansa 17 ülkeden 100 temsilci katıldı. Gazeteye göre Kuzey Ren-Vestfalya eyaleti İçişleri Bakanlığı Mısır kökenli Müslüman Kardeşler örgütünü gözlem altında tutuyor. Geçtiğimiz günlerde Almanya'nın Kuzey Ren-Vestfalya eyaletindeki her on camiden birinin Anayasayı Koruma Teşkilatı tarafından izlendiği iddia edilmişti.
- **Alman bilim insanlarından "Barış Akademisyenleri" için çağrı...** Alman bilim insanları, Türkiye'de Aralık ayında terör propagandası suçlamasıyla hüküm giyen ve "Barış Akademisyenleri" olarak adlandırılanlar için Alman Dışişleri Bakanı'ndan destek istedi.
- **15 Batı Avrupa ülkesinin üçte biri kendisini 'dinsiz' olarak tanımlıyor...** Hristiyanlığın yüzlerce yıldır hüküm sürdüğü Batı Avrupa'da toplumun yüzde 27,5'i herhangi bir dine inanmıyor. Büyük bir çoğunluğu vaftiz edilen 15 Batı Avrupa ülkesinde yaşayan halkın yaklaşık üçte biri kendilerini ateist olarak tanımlarken, yüzde 46'sı kiliseye gitmediğini belirtiyor. 2017 yılında yapılan bir araştırma, kiliselerde yaşanan skandallar ile din adamlarının sosyal yaşama ilişkin takındıkları tutumun insanların dinden uzaklaşmalarında etkili olduğunu ortaya koyuyor.
- **İngiltere'de havaalanları çevresinde İHA'ya yasak bölgeler genişletilecek...** İngiltere Ulaştırma Bakanı Chris Grayling ülkede havaalanları çevresinde insansız hava araçlarına (İHA) yasak bölgeleri genişleteceklerini açıkladı. Chris Grayling Avam Kamarası'nda yaptığı konuşmada, halen İHA'ların havaalanlarının en fazla 1 kilometre yakınında uçabildiklerini hatırlattı. Grayling, bu alanın 5 kilometreye çıkarılacağını söyledi. 30 Kasım'dan itibaren ağırlıkları 250 gram ile 20 kilogram arasında değişen tüm İHA'ların kaydedilmesini zorunlu kılacaklarını da belirten Grayling, polise de İHA'lar konusunda yasalara uymayan kişilerle ilgili olarak yeni yetkiler verileceğini kaydetti. Bu kapsamda polis gerekirse İHA'lara el koyabilecek, bu araçların sahipleri de sürekli onları uçurmak için gerekli evrakları taşımakla yükümlü olacak.

YUNANİSTAN – KIBRIS

- *KKTC vicdani ret hakkını tanımaya hazırlanıyor...* KKTC’de vicdani ret hakkını tanıyan yasa tasarısı parlamentoya geldi. Yasal düzenlemenin gerekçesi olarak Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin (AİHM) vicdani ret hakkını Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi kapsamında görmesi ve Avrupa Konseyi’ne üye tüm ülkelerden bu hakkı uygulamasının beklenmesi gösterildi. KKTC anayasası, uluslararası sözleşmeleri yasaların üzerinde tutuyor. Yeni yasada silahlı kuvvetlerde görev yapmak istemeyen Kuzey Kıbrıslılara iki seçenek sunulması öngörülüyor: Yetenekleri, mesleki becerileri ve öğrenim durumlarına göre orduda sivil bir hizmet yapmak veya silahlı kuvvetler tarafından kamu yararına kamu kurumlarında görevlendirilmek.

ABD

- *Trump ABD-Meksika sınırına gidecek...* ‘Duvar anlaşmazlığı’ nedeniyle hükümetin kısmen kapanması krizi devam ederken Başkan Donald Trump bu hafta içinde ABD-Meksika sınırını ziyaret etmeye hazırlanıyor. Konuyla ilgili açıklama Beyaz Saray sözcüsü Sarah Huckabee Sanders tarafından yapıldı. Sanders, Başkan Trump’ın Perşembe günü yapacağı ziyaret sırasında “ulusal güvenlik ve insani krizin ön saflarında yer alanlarla biraraya geleceğini” belirtti. Sanders, ziyarete ilişkin yakında daha fazla ayrıntı paylaşacaklarını kaydetti. Trump, Meksika sınırına inşa etmek istediği duvar için 5 milyar doların üzerinde bütçe talebinde ısrarını sürdürüyor.

- *Bilim insanları: ABD’nin Küba’yı suçladığı 'sonik saldırı' circir böceği çıktı...* ABD’nin Küba’yı diplomatlarına 'sonik saldırı' düzenlemekle suçladığı ses kaydını inceleyen bilim insanları bunun kaynağının kısa kuyruklu Hint circir böceği olduğu sonucuna vardı.

RUSYA

- *Rus uzmanlar 2018 yılında uzayda 700 yeni nesne keşfetti...* Rusya Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, "Geçen yıl boyunca, uzay durumunu izleme merkezi uzmanları 700’den fazla uzay nesnesi keşfetti ve izlemeye aldı, 400’den fazla uzay aracının yörüngeye çıkışını kontrol etti, 300 uzay aracının balistik varlığının da sona ermesinin kontrolünü sağladı" denildi.

- *Putin, Sırp lider Vucic'i Aleksandr Nevskiy nişanıyla ödüllendirdi...* Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in, Sırbistan Devlet Başkanı Aleksandr Vucic’in Aleksandr Nevskiy nişanıyla ödüllendirdiği belirtildi. Kremlin’den yapılan açıklamaya göre Putin, Rusya ile çok yönlü işbirliğinin geliştirilmesine dönük büyük katkıları nedeniyle Vucic’in Aleksandr Nevskiy nişanıyla ödüllendirilmesini öngören kararnameyi imzaladı. Putin’in Vucic’e nişan vermesi, Sırbistan’daki hükümet karşıtı protestoları izledi.

ASYA – PASİFİK.

- *ABD-Çin ticaret müzakereleri yeniden başlıyor...* ABDli yetkililer ticaret alanında yeni görüşmeler yapmak üzere Çinli yetkililerle Çin’de bir araya geliyor. Görüşmelerin iki ülke arasındaki ticaret savaşlarını hangi boyuta taşıyacağı ise merak konusu.

- *Kuzey Kore lideri Kim doğum gününde 4. kez Çin'de...* Kuzey Kore lideri Kim, Çin lideri Şi ile başkent Pekin'de 4. kez bir araya geliyor. Kim'in doğum gününe denk gelen bu resmi ziyarette ABD Başkanı Trump ile ikinci bir zirvenin planlarının konuşulacağı öngörülüyor.

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI

- *HDP yedi Kürt partisi ve siyasi oluşumla ittifaka gidiyor...* Halkların Demokratik Partisi (HDP) yerel seçimler için yedi Kürt partisi ve siyasi oluşumla ittifaka gidiyor. HDP Eş Başkanları Pervin Buldan ve Sezai Temelli'nin de katıldığı toplantıda seçim ittifakı kamuoyuna deklare edildi. PDK Başkanı Sertaç Bucak açıklamanın Kürtçesini, HDP Eş Başkanı Pervin Buldan deklarasyonun Türkçesini okudu. Pervin Buldan, Kürt halkının geleceğini ilgilendiren bir ittifak için bir araya geldiklerini, Kürt halkının ulusal birliğine hizmet edecek tarihsel bir adım atıklarını söyledi. Buldan, "Halkımızın bizden beklediği de budur, bu adımın seçimle sınırlı olmaması halkımızın bizden beklentisi. Melle Mustafa Barzani, Qadî Muhammed, Mazlum Doğan'lara borcumuzdur" dedi.



- *TBB'den kulüp borçlarının yeniden yapılandırmasıyla ilgili açıklama...* Ziraat Bankası ve birkaç bankanın kulüp borçlarına uzun vadeli yeniden yapılandırmaya gidecek olduğu ve böylelikle kulüplerin nakit akışında rahatlatma sağlanacağı haberinin ardından spor kulüplerinin hisse senetleri haftaya güçlü yükselişe başladı. Türkiye Bankalar Birliği (TBB) ise öğlen sonra yaptığı açıklamada "Futbol kulüplerinin borçlarının bir bankaya devredilmesi söz konusu değil, her banka kendi kredi riskini yönetmeyi sürdürecektir" dedi.

KÜRESEL

- *2018 en sıcak 4. yıl...* Avrupa Birliği'ne bağlı Kopernik İklim Değişikliği Kurumu, 2018'in kaydedilen dördüncü en sıcak yıl olduğunu açıkladı. 2018'de ortalama hava sıcaklığı 14,7 Celsius olarak kaydedildi. Bu sayı, en sıcak veriden sadece 0,2 derece az. Bilimadamları 2019'un da büyük ihtimalle sıcak geçeceği yorumunda bulunuyor. Antarktika ve çevresinde de, ABD Ulusal Kar ve Buz Verileri Merkezi'ne göre buz kütleleri 2019'un ilk günleri itibarıyla en düşük seviyede. Kopernik Kurumu uzmanlarından Freja Vamborg, 2019'un da büyük ihtimalle oldukça sıcak geçeceğini belirtti. 19. yüzyılda hava sıcaklıkları kayıt altına alınmaya başladığından bu yana, son 4 yıl dünyada hava sıcaklıklarının ortalamasının en yüksek olduğu yıllar oldu. Bu son 4 yıl içerisinde 2016 en sıcak yıl olarak kaydedilirken, 2016'yı 2017 ve 2015

yılları takip ediyor. Kopernik Kurumu'na göre, sıcak havayı içinde hapseden karbondioksit oranı, 2018'de rekor seviyeye yükseldi. Son 5 yılda ölçülen küresel ortalama sıcaklıklar da, endüstrinin gelişimi öncesindeki dönemlerden 1,1 Celsius derece yukarıda ölçüldü.

- **BM : 'İnsan Kaçakçılığı Korkunç Boyutlara Ulaştı'...** Birleşmiş Milletler (BM) tarafından yayınlan son raporda, insan kaçakçılığının korkunç boyutlarda büyüyerek arttığı açıklandı. Raporda, insan kaçakçılığı mağdurlarının üçte birini de çocukların oluşturduğu kaydedildi. Mağdurların çoğunun cinsel sömürüyle karşı karşıya kaldığı, çocukların kaçakçılığın yüzde 30'unu oluşturduğu açıklandı. Kaçakçılık mağduru çocukların çoğunluğunu kız çocukların oluşturduğu belirtildi.